
 

 

 

 

 

 

 

 

青い森鉄道株式会社は、青い森鉄道線全線の普通列車（快速含む）の普通車自由席が

連続する２日間乗り降り自由な乗車券「ツーデーパス」を、期間限定で発売します。 

スポーツ観戦や民俗芸能“えんぶり”といった沿線各地の冬季イベント・お祭りに合わせて、

曜日を問わずご利用いただけるフリーパスの設定を通じ、2025年 12月に発生した青森県東

方沖地震により被災された当社沿線の観光流動の活性化に寄与してまいります。 
 

【「ツーデーパス」 商品概要】 
青い森鉄道線全線の普通列車（快速含む）の普通車自由席が連続する２日間乗り降り自由
なフリーパスです。普通車指定席及びグリーン車指定席はご利用になれません。 
 
 ⑴ 利用期間 

2026年１月 31日（土）～２月 28日（土） 
 ⑵ 有効期間 

連続する２日間 
 ⑶ 発売期間 

2026年１月 31日（土）～２月 27日（金） 
 ⑷ 発 売 額 

大人 3,570円 小児 1,790円 
 
 

 ⑸ 発売箇所 
青森、筒井、東青森、小柳、矢田前、野内、浅虫温泉、小湊、野辺地、乙供、 
上北町、三沢、下田、陸奥市川、八戸、剣吉、三戸の各駅 
※ 自動券売機および各有人駅の窓口で発売します。 
※ その他の詳細については添付のチラシをご覧ください。 

 

ご参考： ２月は種類いろいろ！青い森鉄道線のおトクなきっぷのご紹介 
「ツーデーパス」をはじめ、お客さまのご利用行程にあわせて最適なきっぷをお選びください。 

◼ 【期間限定】 青森・浅虫温泉間おでかけワンコインパス ・・・・・・・・・  500円 
青森⇔浅虫温泉が乗り降り自由。2026年２月 28日まで発売中。 

◼ 【期間限定】 もりもりフリーパス ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5,500円（大人） 
青森⇔IGR盛岡の全線が乗り降り自由。連続する２日間有効。2026年２月 27日まで発売中。 

◼ 青い森ワンデーパス ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2,100円（大人） 
青森⇔目時の全線が乗り降り自由。土休日と特定期間の１日有効。 

◼ 青い森ツインきっぷ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3,900円 
青森⇔八戸を 2人で片道、1人で往復乗車等に便利な２枚つづり回数券。発売から１か月有効。 

 
 

– 

 令和８年１月１４日 

News Release 
 

おでかけで沿線を元気に！平日も利用可能なフリーパス 

「ツーデーパス」を期間限定で発売します 
 

青森～八戸間往復（通常 4,640円）なら、1,070円（23％）もおトク！（大人 1名の場合） 
 



青い森鉄道株式会社

初校　ツーデーパス2026パンフレット

青い森鉄道線全線が２日間乗り降り自由

のおトクなきっぷ

駅によって外観・画面は多少異なります。駅によって外観・画面は多少異なります。

＜ご利用条件＞
●車内、到着駅、コンビニでは発売しておりません。●必ずご乗車前にお求めください。実際にお求めになる前にご乗車になった区間は
別途運賃が必要です。 ●前売券は、駅窓口にて発売期間内かつ有効期間開始日の１か月前から発売します。●使用開始後は遅延、運休
にかかわらず、払いもどしや有効期間延長はできません。●紛失・盗難による再発行はできません。●JR線、いわて銀河鉄道線はご利用
になれません。●指定席はご利用になれません。●自動券売機で購入したツーデーパスは自動改札をお通りください。駅窓口で購入し
た場合は有人改札をお通りください。●有効期間開始日の変更は、有効期間内で未使用の場合に限り、窓口のある発売箇所にて1回の
み承ります。●払いもどしは、有効期間内で未使用の場合に限り、窓口のある発売箇所にて承ります（手数料220円）。

～2026.02.28このパンフレットに掲載の情報は、2025年12月26日現在のものです。

青い森鉄道線全線の普通列車（快速含む）普通車自由席が
連続する2日間乗り降り自由の期間限定フリーパスです。

利用期間／2026年1月31日㈯～２月28日㈯ 発売期間は 2026年1月31日㈯から
２月27日㈮までです。

お求めは、下記自動券売機設置駅または有人駅窓口へどうぞ。

青森～八戸間の往復で

23％おトク！ 3,570大 人 1,790小 児中学生以上

2026

ツーデーパスは、平日のご利用もOK！
スポーツ観戦や沿線各地の民俗芸能“えんぶり”など、
沿線各地の復興を応援する旅などにご利用ください。


